

Agro Ex A/S
Ydinggade 39 A
8752 Østbirk
CVR-nr. 41428414

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.05.2018

Dirigent

Navn: Søren Næsborg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	3
Resultatopgørelse for 2017	3
Balance pr. 31.12.2017	3
Egenkapitalopgørelse for 2017	3
Noter	3
Anvendt regnskabspraksis	3

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Agro Ex A/S
Ydinggade 39 A
8752 Østbirk

CVR-nr.: 41428414
Hjemsted: Horsens
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Niels Peder Opstrup, formand
Peder Næsborg
Søren Næsborg
Niels Mikael Hald

Direktion

Søren Næsborg, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Aktiviteten i selskabet omfatter handel med landbrugsmaskiner til eksport.

Selskabet har pr. 1.11.2017 frasolgt aktiviteten vedrørende indenlandsk handel med landbrugsmaskiner samt salg af reservedele og værkstedsydelser i tilknytning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 4.792 t. kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste	1, 2	11.175.051	7.385.035
Distributionsomkostninger	1, 2	(1.531.009)	(2.717.301)
Administrationsomkostninger	1, 2	<u>(3.340.313)</u>	<u>(2.722.595)</u>
Driftsresultat		6.303.729	1.945.139
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		321.556	310.274
Andre finansielle indtægter		124.168	49.628
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.957.173)</u>	<u>(1.889.996)</u>
Resultat før skat		4.792.280	415.045
Skat af årets resultat	3	<u>1.043.000</u>	<u>(77.987)</u>
Årets resultat		<u>5.835.280</u>	<u>337.058</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>5.835.280</u>	<u>337.058</u>
		<u>5.835.280</u>	<u>337.058</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		7.483.833	16.097.389
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		44.829	1.004.303
Materielle anlægsaktiver	4	7.528.662	17.101.692
Andre tilgodehavender		1.554.225	1.523.750
Udskudt skat		1.829.000	786.000
Finansielle anlægsaktiver		3.383.225	2.309.750
Anlægsaktiver		10.911.887	19.411.442
Varer under fremstilling		0	250.241
Fremstillede varer og handelsvarer		10.267.267	17.084.949
Varebeholdninger		10.267.267	17.335.190
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.201.958	10.238.325
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.128.530	9.837.449
Andre tilgodehavender		1.416.865	954.538
Periodeafgrænsningsposter		58.702	76.137
Tilgodehavender		22.806.055	21.106.449
Likvide beholdninger		4.619.005	743.089
Omsætningsaktiver		37.692.327	39.184.728
Aktiver		48.604.214	58.596.170

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>20.136.750</u>	<u>13.904.160</u>
Egenkapital		<u>20.636.750</u>	<u>14.404.160</u>
Andre hensatte forpligtelser	6	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		4.553.059	7.623.599
Bankgæld		2.027.876	2.005.982
Finansielle leasingforpligtelser		0	751.657
Deposita		68.000	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.000.000	1.000.000
Anden gæld	7	<u>2.462.988</u>	<u>2.860.298</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>10.111.923</u>	<u>14.241.536</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	764.538	1.567.843
Bankgæld		8.207.659	14.477.918
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.798.061	8.566.597
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.046.394	1.348.297
Anden gæld		<u>938.889</u>	<u>3.889.819</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>17.755.541</u>	<u>29.850.474</u>
Gældsforpligtelser		<u>27.867.464</u>	<u>44.092.010</u>
Passiver		<u>48.604.214</u>	<u>58.596.170</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	13.904.160	14.404.160
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	397.310	397.310
Årets resultat	0	5.835.280	5.835.280
Egenkapital ultimo	500.000	20.136.750	20.636.750

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.877.161	4.218.815
Pensioner	334.519	437.644
Andre omkostninger til social sikring	33.916	42.403
Andre personaleomkostninger	262.740	345.070
	3.508.336	5.043.932
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	22	22
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	536.663	463.430
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	60.000	0
	596.663	463.430
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(1.043.000)	77.987
	(1.043.000)	77.987

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	21.416.461	4.033.513
Tilgange	7.500.000	46.375
Afgange	<u>(21.416.461)</u>	<u>(4.033.513)</u>
Kostpris ultimo	<u>7.500.000</u>	<u>46.375</u>
Af- og nedskrivninger primo	(5.319.072)	(3.029.210)
Årets afskrivninger	(328.134)	(208.529)
Tilbageførsel ved afgang	<u>5.631.039</u>	<u>3.236.193</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(16.167)</u>	<u>(1.546)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.483.833</u>	<u>44.829</u>

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

6. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af garantihensættelser til udbedring af fejl og mangler inden for garantiperioden.

	2017 kr.	2016 kr.
7. Anden gæld		
Afledte finansielle instrumenter	1.462.988	1.860.298
Anden gæld i øvrigt	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>2.462.988</u>	<u>2.860.298</u>

Selskabet har indgået aftale om renteswap på 10,6 mio. kr. til sikring af en fast rente på 4,21 % på realkreditlån frem til den 30.12.2026. Værdien af renteswappen er pr. 31.12.2017 negativ med 1.463. t.kr.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	206.648	835.197	4.553.059	3.691.246
Bankgæld	0	0	2.027.876	0
Finansielle leasingforpligtelser	0	167.028	0	0
Deposita	0	0	68.000	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	1.000.000	0
Anden gæld	557.890	565.618	2.462.988	0
	764.538	1.567.843	10.111.923	3.691.246

9. Eventualforpligtelser

Skatteværdien af udskudt ejendomsavance udgør 1.166 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med S. Næsborg ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld, i alt 4.760 t.kr. er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld, i alt 8.208 t.kr., og anden langfristet gæld, i alt 1.558 t.kr., er ejerpantebreve nom. 4.054 t.kr. i ejendomme. Herunder er der endvidere afgivet virksomhedspant i varebeholdninger,

Noter

tilgodehavender fra salg, samt produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg. Virksomhedspantet udgør 37 mio. kr. og er stillet til sikkerhed for bankgæld.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 7.484 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. udgør 45 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte varebeholdninger udgør 10.267 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender 11.201 t.kr.

Selskabet har over selskabet NUAC Danmark ApS afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med selskabets bankforbindelse.
